

Radio Ådalen

Formandsberetning 2024 den 25. marts 2025

Velkommen til generalforsamling. Generalforsamling skal vi have i marts måned.

Det er dejligt at mærke, at der stadig efter 36 år, er rig opbakning til radioen.

Vi kunne godt bruge lidt flere medlemmer, men det er jo også noget vi kunne hjælpe hinanden med at få flere medlemmer til støtteforeningen.

Det er godt, at modtage respons på de ting, vi laver på radioen, det sker flere gange, der kommer en mail, hvis en udsendelse er i 2 dele, om hvornår kommer anden del? Vi hører også fra flere, der er glade for at lytte til os

Jeg var oppe i Minihøjskolen i Rækker Mølle for at optage, så kom der en person hen til mig og fortalte at hun var så glad for at have fundet ud af, at gå ind på vores hjemmeside for at lytte til optagne udsendelser, når hun ikke havde hørt udsendelsen på det tidspunkt den blev sendt.

Vi kunne godt bruge en tekniker mere, til at tage ud at optage gudstjenester, da det er hver søndag, de er ude.

Weekendmagasinet er der rigtig godt gang i. Vi ligger på ca. 200 forskellige indslag på årsplan. Vi kunne godt finde flere indslag, men det har vi ikke plads til. Siden sidste års generalforsamling har Lissy Mouridsen overtaget Weekendmagasinet, og Bente står så som afløser. Tak til Bente for den tid som du har haft Weekendmagasinet, og tak for at du stadig vil afløse, også tak til Dicki for den tid du har været tekniker for Weekendmagasinet, og tak for at du stadig ligger udsendelsen ind, som tekniker har Anders overtaget. Tak Lissy at du nu har påtaget dig opgaven fra Bente.

Lars Foged er stadig godt i gang med programmet "Øjeblikket". Han vil lave et program ca. hver fjerde uge.

Vi har stadigvæk Carsten Bille Christiansen, som vi må spørge om hjælp til udsendelser.

Peter Graakjær, er meget aktiv med at optage udenfor huset. Vi er i år igen blevet inviteret af Faster Lokalarkiv til at være med til kirkegårdsvandring, hvor der er 4, der skulle fortælle om 4 familiegravsteder. Det er den 12 maj i år, og formanden for faster lokalarkiv fortæller at der er mange der hørte det den lørdag formiddag vi sendte sidste år. Vi har også begyndt at optage i Guldalderklubben. Vi optager også stadig Grundtvigs forum, Minihøjskole i Rækker Mølle, Faster sogns højskole, på biblioteker og kirkehuset både i Skjern og Tarm, vi har også været på Videbæk kristne friskole for at optage.

Willy Egmoser er stoppet med "Jazz timen", som kom den sidste lørdag i måneden. Han har snakket om at ville lave en ny udsendelse med orgelmusik, han ville gerne hører om det var en god ide. Han laver stadigvæk "På sporet af Koret" som bliver sendt den første lørdag kl. 17.00 i hver måned og genudsendt den 3. lørdag i hver måned kl. 17.00.

Sognepræst Jens Borg Spliid tidligere Nr. Vium, er flyttet til Hjørring, men han er stadigvæk med i kirken i hverdagen sammen med Mogens Svendsen, den bliver produceret på den måde at Mogens Svendsen sidder i studiet, og hvor Dicki er tekniker. Dicki ringer Jens Borg Spliid op, og så snakker Mogens og Jens igennem telefonen og optager det.

Der er flere, der har fundet ud af at gå ind på vores hjemmeside for at høre udsendelser uden for vores sendetid det er ikke alle udsendelser man kan gå ind og høre, men ved at gå ind på vores hjemmeside under "optagede foredrag" kan man se hvilke udsendelser man kan hente. Det er udsendelser Peter Graakjær har lagt ind på sin egen hjemmeside, så kan man hente dem via et link til hans hjemmeside. Det er fx "Øjeblikket", "Minihøjskole", "Portrætudsendelser", "Et tilbageblik", "Cafe Hjerterum", "Faster Sogns Højskole", "Museumsforedrag", "Erindringscafe Tarm", "Biblioteksforedrag", "Kunstner-timen" "Dit nære sundhedsvæsen". Så der er mange udsendelser, man kan hente.

Vi er indimellem udfordret på, at vi godt kunne bruge ekstra hænder ved teknikken, eller som studievært på fx nyhederne, fredag-lørdag aften, Vi vil gerne opfordre til, at vi hjælpes ad med at finde nye medarbejdere.

Stadigvæk oplever vi, at der er stor deltagelse i vores quiz og lytterønsker udsendelser. I alle tiders top ti, er vi tit mellem 220-240 stemmeafgivelser. Der er stadigvæk lytterønsker og hilsner fredag-og lørdag aften, og der er mange der deltager i quiz - det er dejligt at lytterne er med os. Alt dette gør, at vores radio er så unik.

Tak til lytterne for den respons, vi får for vores udsendelser. Det er dejligt, at kunne gøre en forskel for andre mennesker. Jeg vil gerne takke alle jer bag udsendelserne. Tak for jeres trofasthed, engagement og alle de gode ideer I har, og lægge ind i jeres udsendelser. I er rigtig gode til at få lytterne med.

Vi vil også gerne sige tak til menighedsrådsforeningen og siden sidst er der kommet en ny mand til at planlægge gudstjenester, det er Arne Lundgaard Madsen Skjern tak til dig Arne for godt samarbejde omkring tilrettelæggelse af gudstjenester. Ligeledes tak til Skjern Kirkebetjening, som selv optager gudstjenester. Tak til Robert Klokmoser, som optager i Vorgod og Fjølstervang, og Skjern By Kirke, der selv optager gudstjenesten, der er lidt snak om vi skal udvide med Hellig kors kloster, distrikts menighedsrådsforeningen er ved at undersøge om det er i orden.

Vi var ikke på Husflidsfestivalen for at sende derfra da det er blevet lukket.

Angående lukning af FMBåndet har man sagt fra mediesekretariat der ingen planer om lukning af FM båndet.

Angående, man må godt spille Banko, men man skal give et gebyr på 327.500.00kr vi skal betale 26% af indtægten. Så det ser svært ud

Så har man også vedtaget at vi skal betale moms af kunstnerafgiften, det har gjort at bestyrelsen har skåret 3 timer af vores udsendelse om ugen, det sparer vi ca. 10.000.00, så det kan jo hjælpe på de 19000.00 vi skal betale i moms, og det duer heller ikke at vi bare sender musik i de 3 timer vi bruger til banko, da vi skal holde vores musikprosent nede på 60%, ellers kommer vi til at give mere i koda.

Så har vi flyttet udsendelserne fra lørdag formiddag kl. 9.00, hvor vi nu begynder kl. 12.00, hvor vi blandt andet havde banko.

Så er digitaliseringsstyrelsen også kommet med nye krav om forhøjet frekvensafgift, på det dobbelte af det vi betaler i dag, det vil sige fra 409 kr. til 991 per frekvens. Derimod DR.Radio 4, NovaFm og Radio 100 samlet skal betale 300.000 kr. hvilket er 100.000 mindre end de betaler nu.

Så vil det også gå ud over os med tilskuddet fra Kulturministeriet, da der er 22 nye radio der starter, og de skal være med til at dele den pulje vi får fra.

En stor tak skal også lyde til Ugeposten i Skjern, Skjern-Tarm Ugeblad for at bringe vores programmer.

En stor tak til alle medarbejdere – det gælder kontomedarbejdere, telefonpassere, teknikere og studieværter. Når jeg ringer til jer, for at bede jer tage en ekstra tørn, når det engang imellem kniber, fx pga. sygdom, så er det dejligt, at møde forståelse og villighed.

Også en stor tak til Inger Marie Lodahl, for at du leder kontoret. Vi er dig taknemlig for det arbejde, du har gjort der. Vi ved godt, at det er og har været et kæmpe arbejde for dig.

En stor tak til bestyrelse og til de forskellige udvalg for godt samarbejde. Jeg håber det fortsætter i det nye år. Til sidst men ikke mindst: En stor tak til alle, der støtter op om radioen både økonomisk, men også til jer, der er med til at slutte op om radioen, så vi får en alsidighed i radioen, som det var tiltænkt fra begyndelsen af.

Formand: Niels Chr. Holm